[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 сентября 2024 года
	№ 1317

Об утверждении Перечня организаций, входящих в состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой системы Архангельской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,  в целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, входящих в состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой системы Архангельской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 апреля 2023 года № 838 «О силах и средствах постоянной готовности муниципального образования «Онежский муниципальный район» муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                           А. М. Мерзенева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 23 сентября 2024 года  № 1317
Перечень
организаций, входящих в состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой системы Архангельской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	№

п/н
	Наименование организаций,

адрес юридического лица,
ОГРН или ИНН
	Наименование формирования
	Коли-чество л/с
	Кол-во техники, ед.

	Авто-мобиль-ной
	Специа-льной

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район».
164840, г. Онега, ул.Шаревского, д.6

	Координационный орган муниципального звена ТП РСЧС
	15
	0
	0

	2
	Отдел по делам ГО, ЧС  администрации.
164840, г. Онега, ул.Шаревского, д.6

	Постоянно действующий орган управления муниципального звена

ТП РСЧС
	2
	0
	0

	3
	ЕДДС муниципального образования «Онежский муниципальный район».

164840,  г. Онега, ул.Шаревского, д.6

	Орган повседневного управления муниципального звена ТП РСЧС
	1
	0
	0

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство» муниципального образования «Онежское».

164840,  г. Онега, пр. Ленина, д.  196,  неж. помещение.

ИНН 2906008348.  ОГРН 1152920000243
	Ремонт и обслуживание дорог

(эксплуатация автомобильных дорог

и дорожных сооружений)
	4
	2
	2

	5
	Муниципальное унитарное предприятие «Онежская управляющая компания»
164840,  г. Онега, ул. Вересового, д. 4, неж. помещение.

ИНН 2906008002.   ОГРН  1132920000400

	Эксплуатация/обслуживание объектов жизнеобеспечения

(эксплуатация жилого фонда)
	2
	0
	0

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Покровская ресурсоснабжающая компания муниципального образования «Онежский муниципальный район»

164840,  г. Онега, ул. Шаревского, д. 4, каб. 6.

ИНН 2906008154.   ОГРН  1142920000211

	Эксплуатация/обслуживание объектов жизнеобеспечения

(эксплуатация жилого фонда)
	4
	1
	0

	7
	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания «Малошуйское» муниципального образования «Малошуйское»

164894,  Онежский район, п. Малошуйка, ул. Привокзальная, д. 1.

ИНН 2906008482.   ОГРН  1162901058528
	Эксплуатация/обслуживание объектов жизнеобеспечения

(эксплуатация жилого фонда)
	2
	0
	0

	8
	Муниципальное унитарное предприятие «Онегаавтотранс» муниципального образования «Онежский муниципальный район»

164840, г. Онега, пр. Ленина, д 215.

ИНН 2906005499.   ОГРН  1022901174670
	Автомобильные перевозки

(деятельность автобусного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам),

транспортировка эваконаселения
	4
	4
	0

	9
	Муниципальное предприятие «Токман» муниципального образования «Онежский муниципальный район»

164840, г. Онега, пр. Ленина, д. 171, офис 219.

ИНН 2906005435.   ОГРН  1022901174560
	Пункт временного размещения

эваконаселения (гостиничная деятельность)
	2
	0
	0

	10
	Частное общественное учреждение пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Онежского района Архангельской области»   (по согласованию от 30.05.2022 №13)

164840, г. Онега, пр. Кирова, д. 83.

ИНН 2906008595.   ОГРН   1172901012140
	Деятельность по обеспечению пожарной безопасности

 (по согласованию от 30.05.2022

№ 13)
	63
	0
	0

	11
	Онежский РЭС Архангельского филиала ПО «Плесецкие электрические сети» ПАО «МРСК Северо-Запада»

164840, г. Онега,  п. Горный, ул. Средняя, д. 2-Г.

ИНН 7802312751.

 ОГРН  1047855175785

	Эксплуатация/обслуживание объектов жизнеобеспечения (электроснабжение)

 (по согласованию от 30.05.2022

№ 757)
	8
	2
	2

	12
	ФКУ ИК-16 УФСИН России по Архангельской области

 г. Онега, ул. Красноармейская, д. 60

ИНН 2906005160.

 ОГРН 1022901175186

	Обеспечение пожарной безопасности

(по согласованию от 07.04.2023

№ 29/ТО/49/10)
	2
	0
	1

	13
	Общество с ограниченной ответственностью

«Онега-Водоканал»

164840, г. Онега, пр. Ленина, д 96-А, офис 4
ИНН 2906008059

 ОГРН 1132920000564

	Эксплуатация/обслуживание объектов жизнеобеспечения

(обеспечение населения водой)
(по согласованию от 30.05.2022 № 757)
	4
	1
	1

0224092313170
0224092313170